




Copyright © Adam Pýcha 2022

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 
bez písemného souhlasu nakladatele.

Cover © Kreativní bojovníci s.r.o., 2022
© DOBROVSKÝ s.r.o., 2022

ISBN  978-80-277-2535-9 (pdf)





Věnování

Múzám 
Dobrým lidem 

I těm horším 
Vám 

Snad i sobě 
Budoucnosti 

Této době



M I N U LO S T



DVANÁCT

Na světě jich je dvanáct, kteří umí vracet čas

Dva jsou blázni, zhrzení a podvedení 
berou léky, které tlumí 
jejich běs a snění 
o svobodě či krystalicky čistém bdění 
k ničemu nejsou 
snědí i bledí 
v rovnosti žaláře 
uvězněni

Čtyři mají vratký krok 
krev na bílé košili 
bijí slabé a nádražní hodiny oznamují nový den 
nový, lepší den 
nový trest a slabá ledová krusta opět praská 
začnou znovu, recyklují bytí 
konec koloběhu, kde doběhlo je opět pití

Jeden je ztracen v nicotě 
příliš odvážný a zbrklý 
za hranicí existence 
stal se prvopočátkem všeho času 
s nádechem sebezničující tendence 



ovlivnil vše, byť mělce a tence 
od podoby první ženy po myšlenky posledního lidského samce

Tři pracují jako účetní 
děsiví jako peklo samo 
byť o svých schopnostech zřejmě netuší

Jedenáctý skrývá se v mysli všech lidí 
je bratrem posledního 
který nás střeží a společně nad vodou drží 
těla všech tonoucích 
ve vodách času 
kde se tvorstvo navzájem rdousí

Kdo zaslouží si vrátit čas?



POČÁTEK

V prapůvodní temnotě 
V absolutní nicotě 
Psací stůl nad zálivem stojí 
Do dřeva dubu vyryty jsou znaky 
Příběhy a zkazky 
O životě a smrti 
O tvém narození

Moře je prázdné, a přesto pění 
Vlny jsou klidné 
A vzduch tu voní 
Bez času čas krásně zní 
Než přijde z nás první 
Nadechneš se… 
A poslední člověk bdí

Na kraji galaxie a ještě o ulici dál 
Pamatuješ tento sál? 
Náš první tanec i první hřích 
První bodnutí a první smích 
A do tvé kůže vryly se znaky 
Vzpomínky prvních a slzy taky 
O životě a smrti 
O našem narození



NOČNÍ MŮRY

Padal jsem do hlubin a zvláštní to byl pocit 
Směs děsu a vzrušení 
Kombinace strachu a těšení 
že přijde to zas 
až zavřu oči 
až povolá mě noci čas

Ale pak přišla temnota temnější než hlubina 
Nicota, která ničila duši 
A já se bál 
Sám jsem stál na místě, kam nechci se vracet 
Opuštěný mlýn se střechou z šindelů 
S výhledem do noci 
Daleko za obzor 
A na nebi 
Otevřely se zářivé okenice a já věděl, že je to víc než sen 
Volaly 
Lákaly 
A já brečel, chtěl se probudit 
Přicházely však znovu 
Dodnes je vidím



PROROCI

Výchovný poradce pronesl sladce 
Možná staneš se věštcem, když se ti zachce 
To byla iluze bytí, jež šlo si přát 
Budoucnost polaskat 
Dát věcem řád

Pod vlivem motivace vyřkl svou první vizi 
Rodině poradce věštil snad krizi 
Vrátí se domů s náladou průměrnou 
Státu lokaj s manželkou nevěrnou 
Dceru to rozhodí, ale jen lehce 
Křečka trefí šlak 
Zahradník se usměje, už nadešel čas

Výchovný poradce zmateně volá věštce 
Bez znalosti budoucnosti žít už prý nechce 
V pavučinách času hledají řešení 
A prorok pronese, že obor vymění 
Stane se gaunerem, vlohy má jistě 
Nechce lidi trápit a své mít jisté



TRIBE

Jsi něco jako moje bitch 
Mám od tvého mozku klíč 
Otoč se, ať vidím ass 
S bičem v ruce… 
TikTok vibes… 
Je rok 1824 a velmi bílý je můj tribe!

Flying knee, když mluvíš moc 
Na nás dva mám celou noc 
Otoč se, ať vidím tears 
S bičem v ruce… 
TikTok vibes… 
Já mám power, za zdmi hradu  
a od krve je můj tribe!



SLUNEČNÍ BRÝLE

Mám nové sluneční brýle 
čekám, až přijde chvíle 
tisíce sluncí nad hlavou 
a šílených bestií 
v nás

Sleduji počasí 
z lidí se však nikdo neděsí 
dne

Kdy budou oceány vřít 
a v nebi peklo nastane



Až jeden pán v kravatě 
vezme si do latě 
zbytek světa 
a ještě o trošičku víc

V té kritické době 
jen útočiště v sobě nalezneš 
Válka rozmetá tě do okolí 
Naplním si tebou kapsy 
příteli



Osamocen stojíš v davu 
v tvé smrti mnozí najdou slávu 
ale ztratí duši 
K ničemu prý není 
více zlato sluší

Třpytí se mnozí



IZOLUJ TEN RÝM

Tři doušky u oběda 
Tři doušky včera 
Odešla matka 
A po ní dcera

Snadno se přehlédne 
Konec dní či konec světa

Izoluj ten rým 
Jinak běda 
Běda 
Běda

Nabyde a uteče 
To bude věru změna 
Nechtěná 
Neslyšená 
A neviděná



Dělej, blázne 
Izoluj ten rým

Jinak nová bude doba 
Nový čas 
A pak znova 
Jiná slova 
Políbí se



Izoluj ten rým!



Pozdě 
Když začnou volat 
Skandovat a vykřikovat 
My jsme páni! 
Spalte knihy! 
Zbořte domy! 
Pojďte s námi! 
Jsme králové i jejich první dámy! 
Nehledejte pravdu! 
My jsme slova pravdy!


